inscripción:

1) Por la inscripción de hipotecas se pagará los siguientes:

a) Por montos que sean hasta cincuenta mil córdobas (C$50,000.00) se pagarán dos
córdobas (C$2.00) o fracción por cada mil córdobas (C$1,000.00).

b) Por montos que sean entre cincuenta mil y un córdoba (C$50,001.00) hasta ciento
cincuenta mil córdobas (C$150,000.00), se pagará cuatro córdobas (C$4.00) o
fracción por cada mil córdobas (C$1,000.00). 

c) Por montos que sean entre ciento cincuenta mil y un córdoba (C$150,001.00) hasta
doscientos cincuenta mil córdobas (C$ 250,000.00), se pagará cinco córdobas
(C$5.00) o fracción por cada mil córdobas (C$1,000.00).

2) Por la inscripción de contratos de Prendas cuyos montos sean hasta doscientos mil
córdobas (C$200,000.00), se pagará dos córdobas con cincuenta centavos (C$2.50), o